CONSORCIO INTERM PARA O DESSUST CIDESVALE DO IVAI
Estado do Parana
DEMONSTRACAO DOSFLUXOSDE CAIXA

EXERCICIO: 2021 PERIODO MES: 12 DATA EMISSAO: 18/01/2023

Consolidado

PAGINA:1

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ELUXOS DE CAIXA DASATIVIDADES OPERACIONAIS

INGRESSOS 538.288,35 526.622,56
Receitas derivadas e originérias 1.409,46 241,54
Transferéncias correntes recebidas 522.704,25 512.576,22
Outros ingressos operacionais 14.174,64 13.804,80
DESEMBOL SOS 556.323,99 490.145,54

Pessoal e demais despesas 542.149,35 476.340,74

Outros desembol sos operacionais 14.174,64 13.804,80
FLUXO DE CAIXA LIQUIDO DASATIVIDADES OPERACIONAIS -18.035,64 36.477,02
FLUXOSDE CAIXA DASATIVIDADESDE INVESTIMENTO

DESEMBOL SOS 10.580,00 0,00

Aquisicéo de Ativo Ndo-Circulante 10.580,00 0,00
FLUXOSDE CAIXA LiQUIDO DASATIVIDADESDE INVESTIMENTO -10.580,00 0,00
FLUXOS DE CAIXA DASATIVIDADES DE FINANCIAMENTO
FLUXOSDE CAIXA LiQUIDO DASATIVIDADES DE FINANCIAMENTO (I11) 0,00 0,00

APURACAO DO FLUXO DE CAIXA DO PERIODO
GERACAOQ LiQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I+11+111) -28.615,64 36.477,02
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA INICIAL 108.391,21 71.914,19
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL 79.775,57 108.391,21

QUADRO DE TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

RECEITASDERIVADASE ORIGINARIAS
Receita Tributéria

Receita de Contribuic¢des

0,00
0,00

0,00
0,00
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Receita Patrimonial 0,00 0,00
Receita Agropecuéria 0,00 0,00
Receita Industrial 0,00 0,00
Receita de Servigos 0,00 0,00
Remuneracdo das Disponibilidades 1.409,46 241,54
Outras Receitas Derivadas e Originarias 0,00 0,00
Total das Transfer éncias Recebidas 1.409,46 241,54
TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS
Intergovernamentais 0,00 0,00
aUnido 0,00 0,00
a Estados e Distrito Federal 0,00 0,00
aMunicipios 0,00 0,00
Intragovernamentais 0,00 0,00
Outras transferéncias | ntragovernamentais 0,00 0,00
Outras transferéncias concedidas 0,00 0,00
Total das Transfer éncias Concedidas 0,00 0,00

QUADRO DE DESENBOL SOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNCAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

DESEMBOL SOS DE PESSOAL E DEMAISDESPESAS POR FUNCAO
Legislativa
Judiciéria
Essencial a Justica
Administracao
Defesa Nacional
Seguranga Pdblica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social

0,00
0,00
0,00
542.149,35
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
476.340,74
0,00
0,00
0,00
0,00
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Previdéncia Social 0,00 0,00
Salide 0,00 0,00
Trabalho 0,00 0,00
Educacéo 0,00 0,00
Cultura 0,00 0,00
Direitos da Cidadania 0,00 0,00
Urbanismo 0,00 0,00
Habitaggo 0,00 0,00
Saneamento 0,00 0,00
Gestéo Ambiental 0,00 0,00
Ciéncia e Tecnologia 0,00 0,00
Agricultura 0,00 0,00
Organizagdo Agréria 0,00 0,00
Indlstria 0,00 0,00
Comeércio e Servigos 0,00 0,00
Comunicagdes 0,00 0,00
Energia 0,00 0,00
Transporte 0,00 0,00
Desporto e Lazer 0,00 0,00
Encargos Especiais 0,00 0,00
Perdas com Investimentos 0,00 0,00
Disponibilidades Compensatérias 0,00 0,00
Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Funcéo 542.149,35 476.340,74
QUADRO DE JUROSE ENCARGOS DA DIVIDA
Exercicio Atual Exercicio Anterior
JUROS E ENCARGOS DA DIiVIDA
Juros e Corregéo Monetéria da Divida Interna 0,00 0,00
Juros e Corregéo Monetéria da Divida Externa 0,00 0,00
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Outros Encargos da Divida 0,00 0,00
Juros e Encargos da Divida I ntraorcamentéria 0,00 0,00
Total dos Juros e Encargos da Divida 0,00 0,00

Notas Explicativas




